
38 – São Paulo, 65 (120) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 27 de junho de 2020

RE a solicitação de análise de Investigação Ambiental referente 
à área localizada na Rua Cerro Corá, nº 519, Subprefeitura de 
Pinheiros, cadastrada sob o contribuinte 081.026.0054-3, ten-
do sido emitida INFORMAÇÃO TÉCNICA nº 260/GTAC/2020.

II. Após notificação do interessado, retornar ao DAIA/GTAC 
para prosseguimento.

SEI: 6027.2019/0004854-3
Assunto: Licenciamento Ambiental: Manifestação técnica 

para licenciamento ambiental pela CETESB
Interessado: BASALTO PEDREIRA E PAVIMENTAÇÃO LTDA. 

(CNPJ: 48.302.640/0010-73)
O Coordenador do Licenciamento Ambiental - CLA, no exer-

cício de sua competência legal, à vista dos elementos informati-
vos do SEI 6027.2019/0004854-3, especialmente manifestações 
do Grupo Técnico de Atividades Não Industriais - GTANI, da 
Divisão de Avaliação de Impactos Ambientais - DAIA, DEFERE 
a solicitação de Manifestação técnica para licenciamento am-
biental pela CETESB, nos termos do Artigo 5º, Parágrafo Único, 
da Resolução CONAMA 237/97, referente ao empreendimento: 
Regularização e ampliação da área de lavra de granito e 
saibro e disposição de saibro em pilha de bota-fora, locali-
zado na Av. Coronel Sezefredo Fagundes, 7901, Cachoeira, 
Jaçanã/Tremembé, SP., tendo sido emitido o Parecer Técnico 
nº012 /DAIA/GTANI/2020.

 DEPTO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A 
POLÍTICAS PÚBLICAS

 RESOLUÇÃO Nº 006/CONFEMA/2020, DE 26 
DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre a aprovação de projetos candidatos a 
recursos do FEMA

O Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável - CONFEMA, usando das atribuições e 
competências que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: 
Art. 1º - APROVAR, considerando a viabilidade técnica e 

financeira, a utilização de recursos do FEMA para A PRORRO-
GAÇÃO CONTRATUAL POR 12 MESES DOS SERVIÇOS DE 
PLANTIO E MANUTENÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES NO 
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO (PA SEI nº 6027.2017/0000701-0), 
NO VALOR DE R$ 3.961.346,90 (três milhões, novecentos e 
sessenta e um mil trezentos e quarenta e seis reais e noventa 
centavos), proposto pela SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E 
DO MEIO AMBIENTE/CGPABI/DAU, candidato aos recursos do 
FEMA, durante a 152ª Reunião Plenária Ordinária, realizada em 
26 de junho de 2020.

O Projeto enquadra-se nas leis do SISNAMA (Lei 
14.887/2009, art. 57, inciso I, alínea b), na Política Municipal do 
Meio Ambiente e nas Diretrizes Anuais do CADES, Resolução nº 
204/CADES/2020, art. 1º, inciso I, subitem 6:

“6. - Apoio a Planos e Iniciativas de Expansão, Manejo 
e Conservação de Áreas Verdes, Unidades de Conservação e 
Parques Urbanos, Lineares e Naturais;”.

Dotação Orçamentária nº 94.10.18.541.3005.7.130.449039
00.08 – Projeto/Atividade: 7130 - Plantio de Árvores – Progra-
ma de Metas 30.h.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Conselheiros que aprovam esta Resolução:
PRISCILA SANTANA GONSALVES DA FONSECA
HELENA DE SOUZA MARCON
JACIARA SCHAFFER
JOSÉ RAMOS DE CARVALHO
MARCO ANTONIO LACAVA
LUIZ RICARDO VIEGAS DE CARVALHO
Secretário Adjunto Municipal do Verde e do Meio Ambiente 

e Presidente do Conselho Municipal do Fundo Especial de Meio 
Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável – CONFEMA
 SEI 6027.2019/0010889-9
Despacho Autorizatório
EDUARDO DE CASTRO, Secretário Municipal do Verde e 

do Meio Ambiente (SVMA), da Prefeitura Municipal de São Pau-
lo, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º, da Portaria 
SGM 348 de 2 de dezembro de 2019; e

Considerando o Edital de Convocação para Seleção Pú-
blica de Representantes da Sociedade Civil para Compor a Co-
missão Municipal para o Desenvolvimento Sustentável (Agenda 
2030), biênio 2020-2022, publicado na página 32 do Diário 
Oficial da Cidade do dia 20 de dezembro de 2019;

Considerando o Despacho Autorizatório, publicado na pá-
gina 20 do Diário Oficial da Cidade do dia 9 de maio de 2020, 
que autorizou a realização da Etapa de Eleição do Processo 
de Seleção Pública, regido pelo Edital supracidado, de forma 
on-line;

Considerando o Comunicado sobre os procedimentos 
para Etapa de Eleição de forma on-line, publicado na página 42 
do Diário Oficial da Cidade do dia 13 de junho de 2020.

Resolve:
I - Tornar público o resultado da Etapa de Eleição do Pro-

cesso de Seleção Pública de representantes da sociedade civil 
para compor a Comissão Municipal para o Desenvolvimento 
Sustentável (Agenda 2030), biênio 2020-2022.

RELATÓRIO DE APURAÇÃO DOS VOTOS DA ETAPA 
DE ELEIÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR A 
COMISSÃO MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUS-
TENTÁVEL (AGENDA 2030) BIÊNIO 2020-2022

1. Entre os dias 15 e 18 de junho de 2020, foi realizada, por 
meio de votação on-line, a primeira fase da Etapa de Eleição 
do Processo de Seleção Pública para Comissão Municipal ODS. 
Neste período, votaram as 25 entidades habilitadas. Duas enti-
dades votaram 2 vezes e, conforme regras do comunicado sobre 
os procedimentos para votação, foi considerada válida a última 
votação realizada. O número total de votos válidos foi de 50, 
conforme distribuição nos quadros abaixo:

Quadro 1 - Distribuição de votos da 1ª fase - Segmento 
1 - Região Centro-Oeste

Nome da Entidade
Total de votos válidos
Critério de desempate
Cadeira
Liga Solidária - Liga das Senhoras Católicas de São Paulo
4
-
Titular
OAB - Seção São Paulo - 93º Subseção Pinheiros
3
-
Suplente
Associação Cultural da Comunidade do Morro do Quero-

sene
1
-
2ª fase
Ciclocidade - Associação dos Ciclistas Urbanos de São 

Paulo
2
-
2ª fase
União dos Escoteiros do Brasil - Região de São Paulo
2
-
2ª fase
ABES-SP - Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e 

Ambiental - Seção São Paulo
1
-

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

EXUMAÇÕES.PS - AUTORIZADAS
Cemiterio Municipal de Santana
6410.2020/0001668-8 Roberto Massuia
6410.2020/0004662-5 Ivone Carlota Peres Picholari
6410.2020/0004707-9 Cintia de Moraes Gillio
6410.2020/0004766-4 Debora Gigli Buomano
6410.2020/0004768-0 Mario Wilson Garcia
6410.2020/0004835-0 Jose Fernando Pereira
6410.2020/0005133-5 Mirna Della Nina Moreira
6410.2020/0005247-1 Ivani Cremasco Bernardo
6410.2020/0005272-2 Marcela Heloisa Aghazarian
6410.2020/0005296-0 Vera Lucia Ramasine
6410.2020/0005495-4 Manoel da Silva Soalheiro
6410.2020/0005502-0 Decio Zucchetto
6410.2020/0005629-9 Patricia Carla Barbosa
6410.2020/0005635-3 Candida Monteiro Cabral
6410.2020/0005844-5 Rubens Adeo Junior
6410.2020/0005918-2 Silvio Borges Sato
6410.2020/0005939-5 Diego Vilasboa Melo
6410.2020/0006023-7 Kleber Augusto Runge Barreiros
6410.2020/0006076-8 Alessandra Bruno Rodrigues
6410.2020/0006077-6 Darleia Suares Pires dos Santos
6410.2020/0006101-2 Cyrene Torres Gomes da Silva
6410.2020/0006132-2 Gustavo Matheus Carvalho Tornelli
6410.2020/0006288-4 Jardel Bergmann Klemp
6410.2020/0006292-2 Luiz Rodrigues Lopes
6410.2020/0006430-5 Neusa Maria Ferreira da Silva
6410.2020/0006436-4 Ruth do Amaral Souza
6410.2020/0006470-4 Sheila Felix Justiniano
6410.2020/0006586-7 Marcos Eduargo Gomes
6410.2020/0006611-1 Nadyr Roberto Aguiar
6410.2020/0006639-1 Luiz Carlos Gouveia
6410.2020/0006702-9 Daniel Uroz Maria
6410.2020/0006738-0 Carlos Venier
6410.2020/0006740-1 Alexandre Jose Costa
6410.2020/0006858-0 Manuel Del Campo Rodriguez
6410.2020/0006912-9 Fabio Marcelo Gomes
6410.2020/0006913-7 Moacir Moreti
6410.2020/0006936-6 Eutimia Innocencio de Arruda
6410.2020/0006943-9 Cyro Lanzani
6410.2020/0007013-5 Maria Andriani Seabra
6410.2020/0007060-7 Vida Celina Annunciato Siqueira
6410.2020/0007081-0 Maria Fatima Barbosa
6410.2020/0007119-0 Renato Jose Carvalho
6410.2020/0007137-9 Luiz Carlos Colucci
Retificação de Termo de Sepultamento do Desconhecido 

FF-523/16, para o nome correto : ITALO RENATO FERREIRA DA 
SILVA- CEMITÉRIO

DOM BOSCO I - DEFIRO, o pedido inicial, face as informa-
ções constantes no DOC.SEI : 026079491, retifique-se no L.R.O. 
do Cemitério

DOM BOSCO, o Termo de Sepultamento do DESCONHECI-
DO-F.F. 523/16, para o correto nome : ITALO RENATO FERREIRA 
DA SILVA,conforme retiticação

DOC.SEI : 019666693 
6410.2019/0010720-7 Maria José Ferreira

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

EXUMAÇÕES–(QUADRA GERAL C/ GAVETA) 
AUTORIZADAS

Cemiterio Municipal de Santana
6410.2020/0006422-4  Luiz Antonio de Oliveira
6410.2020/0006423-2  Denise Aparecida Soares de Oliveira
6410.2020/0006425-9  Maria Eunice de Carvalho Pires
6410.2020/0006443-7  Karla Fernanda Mendes Gomes
6410.2020/0006446-1  Maria Aparecida Quiesi Correa
6410.2020/0006448-8  Elzeni Virgilina Ribeiro de Freitas
6410.2020/0006471-2  Alzira dos Santos Tolentino
6410.2020/0006565-4  Gilvanete Correia Rodrigues
6410.2020/0006568-9  Carlos Magno de Oliveira e Silva
6410.2020/0006578-6  Fabiana Neres Moreira
6410.2020/0006694-4  Sinval Teixeira Costa
6410.2020/0006695-2  Sinval Teixeira Costa
6410.2020/0006696-0  Maria Sebastiana de Oliveira Veloso
6410.2020/0006707-0  Paulo de Jesus Abreu
6410.2020/0006711-8  Claudio Longanesi
6410.2020/0006741-0  Edvirges Tibaldi Lucas
6410.2020/0006743-6  Rosimar Rufino da Costa
6410.2020/0006762-2  Palmyra Lopes dos Reis
6410.2020/0006763-0  Vera Lucia Jose Pedro Salles Maria
6410.2020/0006795-9  Joselia Alencar Sfair
6410.2020/0006819-0  Lisandra Castilhos Bearari
6410.2020/0006839-4  Marlene Maria de Souza
6410.2020/0006844-0  Verleide dos Santos Margarido
6410.2020/0006861-0  Alberico do Espirito Santo
6410.2020/0006893-9  Lucimar Freire de Almeida Silva
6410.2020/0006896-3  Hilda Bembo Ravagnani
6410.2020/0006945-5  Carlos Aurora da Silva
6410.2020/0007011-9  Lucimara de Souza
6410.2020/0007016-0  Sidnei dos Santos Cardoso
6410.2020/0007048-8  Odila Lopes Abatepaulo
6410.2020/0007061-5  Ariovaldo Andriani
6410.2020/0007074-7  Maria da Penha Barbosa Serrano
6410.2020/0007098-4  Maria Alice de Oliveira Caetano
6410.2020/0007123-9  Paulo Sergio de Moraes

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

Exumações – Autorizadas 
6410.2020/0006920-0 Fabiano Luiz de Souza
6410.2020/0007064-0 Daniel Curt Schmal
6410.2020/0007073-9 Lucineide de M. Correia
6410.2020/0007077-1 Tereza Cristina Rana
6410.2020/0007078-0 Ignez Amália B. Gosuen e outro
6410.2020/0007079-8 Thiago Correa Figueiredo

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6023.2018/0000595-6 – 1. Diante da manifestação de 
SMIT/AJ, que acolho e adoto como razões de decidir, RETIFICO 
o despacho sob doc. 028263954, publicado no Diário Oficial 
da Cidade de 28 de abril de 2020, página 16, para nele fazer 
constar, conforme segue: - “1.1. RECONHEÇO como Despesa 
de Exercício Anterior - DEA a despesa no valor total de R$ 
621,50, APLICANDO a penalidade de multa de R$ 346,12, 
perfazendo o valor de R$ 275,38 devida à sociedade empresária 
GRAFICA E EDITORA SERRANO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 62.835.962/0001-18, pela aquisição de material gráfico e 
folheteria institucional para atender à demanda das Unidades 
do Programa "Descomplica SP", conforme detalhado no 
Contrato nº. 11/SMIT/2018; e” - 2. Ficam ratificadas as demais 
informações constantes do despacho de doc. 028263954.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO

 AUTORIZAÇÃO PARA A EMISSÃO DE LICEN-
ÇA ESPECIAL DE TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS-PROCESSOS SEI

Autorizo a expedição da Licença Especial de Transporte 
de Produtos Perigosos para o(s) veículo(s) de placas a seguir 
elencada(s):

INTERESSADO: ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO 
À PESQUISA

PROCESSO N.° 6020.2020/0001003-5 
PYA0213 PYZ6276 QNP9483 QNP9572 QNQ0151
QNQ0165 QOK5042 QOK5134 QQC7403 QQC7406
QQC7409 QQS9146 QQS9241 QUI5980

Total de Placas Autorizadas: 14
INTERESSADO: AUTOMATER AUTO POSTO DE BURI 

LTDA
PROCESSO N.° 6020.2019/0003436-6 
CLH0847
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: DIAMANTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA
PROCESSO N.° 6020.2019/0005282-8 

CPR0960 FJW0750 EZM8420
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: EJ DE SOUZA TRANSPORTES
PROCESSO N.° 6020.2018/0003156-0 

ENM1971 ESU5934 FCB0594 FDW8110 FLT3724
FMU1408 FMU2708 FCB0595 FUD3003 FRE7155
BXH8362 CXA3088 EDM2414

Total de Placas Autorizadas: 13
INTERESSADO: LOGÍSTICA SIMARELLI LTDA
PROCESSO N.° 6020.2018/0001908-0 

GCU8863 GIH1737 GJB6833 GJT0247 FUL3376
FVN5221 FJG3211 GGS7446 FZH1795 FYA0375
FPS2411 FVL9521 GHY4976 GKG5426 EJV9673
EJV9683 EJV9662 EJV9682 FVZ2635 FXS5699
FYF6299 GDX1744 FMZ4445 FOC6436 FQJ7844
FTJ4366 EJV9720 NJV2179 NJV2049 NJV1799
NJV1769 EJV9072 NJV1279 NJV1309 NJV3359
NJV3129 NJV1939 NJV2099 EJV9079 EJV9656
EJV9686 EJV9593 EJV9613 EJV9711 EJV9701
EJV9659 EJV9669 EJV9702 EJV9712 EJV9729
EJV9071 EJV9083 EJV9085 EJV9064 EJV9074
EJV9073 NJV2309 NJV1949 NJV1869 EJV9723
EJV9724 EJV9734 EJV9767 EJV9747 EJV9748
EJV9758 EJV9756 EJV9746 EJV9055 EJV9082
EJV9067 EJV9075 EJV9601 EJV9591 EJV9615
EJV9605 EJV9698 EJV9688 EJV9728 EJV9739
EJV9730 EJV9740 EJV9749 EJV9769 EJV9637
EJV9594 EJV9574 EJV9089 EJV9087 EJV9054
EJV9687 EJV9670 EJV9690 EJV9713 EJV9693
EJV9684 EJV9694 EJV9667 EJV9H33

Total de Placas Autorizadas: 99
INTERESSADO: MACROVIÁRIO TRANSPORTES LTDA-

-EPP
PROCESSO N.° 6020.2018/0003690-1 
EJV5523
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: POLI COR INDÚSTRIA DE TINTAS E 

VERNIZES LTDA
PROCESSO N.° 6020.2020/0003628-0 

FPQ1059 FPQ1059
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: RAFAEL DE BARROS DANIEL
PROCESSO N.° 6020.2019/0000045-3 
NBJ9059
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: RODOTANQUE TRANSPORTES & LOGÍS-

TICA LTDA
PROCESSO N.° 6020.2020/0003514-3 

BWO8781 BWO8782 BWO8795 BWO8796 CPN8055
CPN8056 CPN8279 CPN8280 CPN8289 CPN8290
DBM5340 DBM5350 DPB4616 DPB4618 EJX7577
FHB9107 FHB9108 HRS6254 HRS6255 JGZ2635
JGZ2645 JJQ1236 JJQ1246 MZT1739 MZT2739
NJL2603 NJL2673 NJY1176 NJY1196 NPO2987
NPO3367

Total de Placas Autorizadas: 31
INTERESSADO: SUL LESTE REMOÇÃO E TRANSPORTE 

DE RESÍDUOS LTDA
PROCESSO N.° 6020.2020/0003619-0 

FCB5521 KZS9560
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: TAMBORTEC EMBALAGENS INDUS-

TRIAIS LTDA
PROCESSO N.° 6020.2019/0008391-0 
BNQ8776
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TIC TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 6020.2019/0002585-5 

AXK5660 FJX5A39 FJX5048 FPK1437 FZG6485
IPL7440 ISV6210 AXF3630 AKS2442 ARA9684
ASF6221 AUT4932 AVB2964 AZG9698 AHT6A02
DYJ3431 ELU3803 EOO2474 ARE3616 AUD5079
AWW6160 AYB6748 FTW8490 GDS4879 BDV9E36
BDV9E38 BDV9E35 BDV9E37

Total de Placas Autorizadas: 28
INTERESSADO: TQUIM TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 6020.2020/0003132-6 

DTC2708 FJM1489 JOL9347 JSL5175 NYW8321
NZM8769 NZN4156 NZO8695 OUU1348 OUU3085
OUU7028 OVD8049 OZE4674 OZQ7609 OZU5592
OUU2866 OUU2869 OUU9496 OZE3194 OZQ9808
PKO5210 NYW2145 OUU1989 BXH7388 CPG0661
EUC0I71 JLU9941 JLU9943 JQH5205 JRK8089
JRO4310 NYQ1943 NZP0970 OUU5G48 OZO6735
OZP6678 OZQ9868

Total de Placas Autorizadas: 37
INTERESSADO: TRANSAC TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

LTDA
PROCESSO N.° 6020.2019/0004284-9 

MIH8235 FHH6248 FCF8239 FQS2722 CVN5475
CVN6112 CVN6113 CVN6192 CVN6216 FUY7313
CVN5411 CVN5412 CVN5419 CVN5420 CVN5423
CVN5424 CVN6421 CVN6423 CVN6425 CVN6530
CVN6531 CVN6532 FSA4666 NPO3137 NPO3417
NPO3627 NPO4567 FRZ2949 CYR9774 CYR9775
DAO5389 DAO5390 CUB0571 CUB0572 CUB0573
CUB0574 CUB0581 CUB0582 CUB0587 CUB0588
CVN5413 CVN5414 CVN5415 CVN5416 CVN5417
CVN5418 CVN5422 CVN5425 CVN5426 CVN5427
CVN5428 CVN5901 CVN5905 CVN5907 CVN5908
CVN6103 CVN6104 CVN6105 CVN6108 CVN6109
CVN6110 CVN6111 CVN6422 CVN6424 CVN6426
CVN6524 CVN6525 CVN6526 CVN6527 CVN6528
CVN6529 CVN6533 CVN6534 FZL3221 GCC6165
GCJ5300 GCL7959 LOU4427 LOU4465 FSP2300
DBB5351 KJT8901 KJT8911 CQH6814 CQH6815
CQH6816 CQH6817 CVN5297 CVN5356 CVN5402
CVN5403 CVN5404 CVN5405 CVN5406 CVN5437
CVN5438 CVN5476 CVN5672 CVN5673 CVN5674
CVN5675 CVN6114 CVN6191 CVN6193 CVN6298
CVN6301 CVN6302 CVN6303 CVN6305 CVN6427
CVN6428 CVN6429 CVN6430 CVN6487 CVN6488
CVN6489 CVN6490 CVN6491 CVN6492 DBB5722
DBB5723 DPC7687 DPC7688 DTD6096 DTD6098
FLK2607 FQK3997 FSC2574 FSN0219 NPF1857
NPF1867 CVN5436 CVN5429 CVN5430 CQH6812
CQH6813 CVN6115 FQJ0158 FTH1392 CUB0562
CUB0563 CUB0564 CUB0569 CUB0570 CUB0577
CUB0578 CUB0579 CUB0580 CVN5909 CVN6100
CVN6101 ECT3464 FUO6730 EGK4165 ONR0442
GAA3638 FPE2336 FQV3132 CVN5906 CVN5910
CVN6106 CVN6107 CVN6523 EGK4159 EGK4012
EGK4065 FRD3677 GBN5949 FEN9788 EFU2138
FFI9884 FGA0880 ASJ9632 EZL7725 FUS4183
GFM2703 GCL4349 DBB3816 DBB5721 EEE9527

EMU4043 FQG5564 GJW7429 JOD3007 NRW8130
CVN5401 CVN5903 CVN5904 CZC2995 CZC3015
DPE8684 DPE8685 EZU1693 CVN5474 ONR0242
EGK4011 CUB0561 FSR7734 CVN5421 CVN5902
CVN6102 DJC5450 CVN6217 ONR0172 CUB0565
CUB0566 DVT5093 CZC5895 CZC5896 CUD4037
ONL3479 ONL5739 DPC7677 DPC7678 CUD4237
CUD4034 FUF2146 BQT9238 FXX6966 GIC2288
EGK4145 DVS3711 AYM8F11 DBM1713 DBM1714
CVN6304

Total de Placas Autorizadas: 226
INTERESSADO: TRANSPORTES TRIANON LTDA
PROCESSO N.° 6020.2020/0002428-1 
FKW0517
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TRANSTODOGAZ LOCAÇÃO E TRANS-

PORTE LTDA
PROCESSO N.° 6020.2019/0011947-7 
EFO9674
Total de Placas Autorizadas: 1

 CANCELAMENTO DE AUTORIZAÇÃO PARA 
TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS

INTERESSADO: EXPRESSO 9002 TRANSPORTES 
LTDA-EPP

PROCESSO N.° 2020-0.003.498-8
CANCELO a(s) Autorização(ões) para a emissão da(s) 

Licença(s) Especial(is) de Trânsito de Produtos Perigosos-
-LETPP(s), editada(s)

no DOC datado de 25/06/2020, pág. 19 , conforme motivo 
relacionado:

Motivo: As placas relacionadas não pertencem ao inte-
ressado.

Placas Relacionadas:
JSZ1661 GVI5928 GVJ0856 HBN4040 HDI2823
HDI2829 HIL7997 HIQ7227
IKI9576 HJS7887 HIW7667 IMH6042 JSO4244
JSO5087 JSO5797 JSO8558
JSO9002 JSQ0377 JSZ1221 GVI5927

Total de Placas Canceladas: 20

 CANCELAMENTO DE AUTORIZAÇÃO E DAS LI-
CENÇAS ESPECIAIS DE TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS

INTERESSADO: CARMOCAL DO BRASIL LTDA
PROCESSO N.° 6020.2020/0003589-5
CANCELO a(s) Autorização(ões) para a emissão da(s) 

Licença(s) Especial(is) de Transporte de Produtos Perigosos-
-LETPP(s), editada(s) no DOC datado de 19/06/2020, pág. 13 , 
e correspondente(s) LETPP('s), conforme motivo relacionado:

Motivo: As placas relacionadas não pertencem ao inte-
ressado.
Placas LETPP   Placas LETPP   Placas LETPP   Placas LETPP   
Placas LETPPAZA3517   2020/16.593   BLY1323   2020/16.594   
ETU8692   2020/16.595   ETU9617   2020/16.596   FCA3505   
2020/16.597
FIJ1205   2020/16.598   FPI9801   2020/16.599   FRO8859   
2020/16.600

Total de Placas Canceladas: 8

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

DESPACHOS: LISTA 654
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AM-

BIENTE
ENDERECO: RUA DO PARAÍSO, 387
SEI: 6027.2020/0005001-9
Assunto: Áreas contaminadas: Investigação Ambiental 
Interessado: POULICHE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁ-

RIOS LTDA.
I. O Coordenador do Licenciamento Ambiental - CLA, no 

exercício de sua competência legal, à vista dos elementos 
informativos do SEI 6027.2020/0005001-9, especialmente ma-
nifestações do Grupo Técnico de Áreas Contaminadas - GTAC, 
DEFERE a solicitação de análise de Investigação Ambiental 
referente à área localizada na RUA VENANCIO AIRES n° 900, 
902, 914, 930 e 940 - VILA POMPEIA - São Paulo - SP, Subprefei-
tura da Lapa, cadastrada sob os contribuintes 022.020. 0045-3/ 
0040-2/ 0115-8/ 0116-6 e 0117-4 0152-7, tendo sido emitida 
INFORMAÇÃO TÉCNICA N.º 259/GTAC/2020.

II. Após notificação do interessado, retornar a DAIA/GTAC 
pra prosseguimento.

SEI: 6027.2019/0002569-1
Assunto: Áreas contaminadas: Investigação Ambiental 
Interessado: PRIMERS LEGALIZAÇÃO IMOBILIÁRIA.
O Coordenador do Licenciamento Ambiental - CLA, no exer-

cício de sua competência legal, à vista dos elementos informati-
vos do SEI 6027.2019/0002569-1, especialmente manifestações 
do Grupo Técnico de Áreas Contaminadas - GTAC, DEFERE a 
solicitação de análise de Investigação Ambiental referente à 
área localizada na Rua Melo Freire, 1212/Rua Sousa de Mene-
ses, 51/Rua Itapura., Subprefeitura da Mooca, cadastrada sob 
o contribuinte 054.004.0045-0, tendo sido emitido o Parecer 
Técnico n. 138/GTAC/2020.

SEI: 6027.2020/0005325-5
Assunto: Áreas contaminadas: Investigação Ambiental 
Interessado: CIA MECÂNICA AUXILIAR (EMCCAMP RESI-

DENCIAL S/A)
I. O Coordenador do Licenciamento Ambiental - CLA, no 

exercício de sua competência legal, à vista dos elementos infor-
mativos do SEI 6027.2020/0005325-5, especialmente manifes-
tações do Grupo Técnico de Áreas Contaminadas - GTAC, DEFE-
RE a solicitação de análise de Investigação Ambiental referente 
à área localizada na PRACA ENGENHEIRO HUGO BRANDI n° 93 
- JARDIM ANDARAI - São Paulo - SP., Subprefeitura Vila Maria/
Guilherme, cadastrada sob o contribuinte 063.223.0008-3, ten-
do sido emitida INFORMAÇÃO TÉCNICA N.º 261/GTAC/2020.

II. Após notificação do interessado, remeta-se ao DAIA/
GTAC para prosseguimento.

SEI: 6027.2020/0004276-8
Assunto: Áreas contaminadas: Investigação Ambiental 
Interessado: MITRE U Administração de Bens Limitada
I. O Coordenador do Licenciamento Ambiental - CLA, no 

exercício de sua competência legal, à vista dos elementos 
informativos do SEI 6027.2020/0004276-8, especialmente ma-
nifestações do Grupo Técnico de Áreas Contaminadas - GTAC, 
DEFERE a solicitação de análise de Investigação Ambiental re-
ferente à área localizada na Rua Coronel Pedro Dias de Campos, 
nos 788/788-A/798/804/812/814/822, Subprefeitura da Penha, 
cadastrada sob os contribuintes 057.015.0027-6/0028-4/0029-
2/0030-6/0031-4/0032-2/0033-0, tendo sido emitido o Parecer 
Técnico n. 145/GTAC/2020.

II. Após notificação do interessado, remeter ao DAIA/GTAC 
para prosseguimento.

SEI: 6027.2019/0010980-1
Assunto: Áreas contaminadas: Investigação Ambiental 
Interessado: BK Brasil Operação e Assessoria a Restau-

rantes S/A
I. O Coordenador do Licenciamento Ambiental - CLA, no 

exercício de sua competência legal, à vista dos elementos infor-
mativos do SEI 6027.2019/0010980-1, especialmente manifes-
tações do Grupo Técnico de Áreas Contaminadas - GTAC, DEFE-

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 29/06/2020 07:06:11.
Nº de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE
[ Ticket: 35650156 ] - www.imprensaoficial.com.br

Djonathan
Realce

Djonathan
Realce


